11Teresina - Sexta-feira, 31 de julho de 2009 • No 142

Diário Oficial

TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADO: ALEMANHA  VEÍCULOS LTDA
CONTRATO: Nº 048/2009
TOTAL DO CONTRATO: R$ 41.700,00 (quarenta  e um mil e setecentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 28  de Julho de 2009
FONTE DE RECURSOS: Convênio MTUR/GOV.PI/SETUR/ Nº 703291/2009
PRAZO  DURAÇÃO: será até o término da garantia dos veículos
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo tipo passeio ou similar.

Comissão de Licitação
Carlos Augusto Lopes

Presidente

SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ – SETUR
RETIFICAÇÃO DE DISPENSA

No Extrato de Dispensa, publicado no Diário Oficial da Estado, Pg.
123, dia 06/07/2009, na DL 008/2009, Onde se lê: R$ 11.502,00 (onze
mil quinhentos e dois reais), Leia-se: R$ 7.668,00 (sete mil seiscentos
e sessenta e oito reais).

Comissão de licitação
Carlos Augusto Lopes

Presidente

OF.  815

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

REQUERIMENT O DE LICENÇA PRÉVIA DE INSTALAÇÃO

A Secretaria de Justiça, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n°07.217.342/
0001-07,torna público que requereu á Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos- SEMAR, LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO
para a construção de um Estabelecimento Penal, no município de Altos-
PI , referente ao contrato de n°0209267-36/2006.

Teresina, 30 de julho de 2009.

Dra. CLÉIA COUTINHO MAIA
Secretária de Estado da Justiça

OF.  535

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO
PROCESSO N.º  2503 /2009

TOMADA DE PREÇOS N. 003/2009

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA  DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO PIAUÍ , designada pela Portaria N.º 001/
2009/GS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados
que realizará licitação, na modalidade Tomada de Preços , do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM CONSTRUÇÃO CIVIL, P ARA, CONSTRUÇÃO
CIVIL  DE UM QUARTEL DESTINADO À SEDE DO 9º BATALHÃO DA
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ, NA CIDADE DE TERESINA-PI.

A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á
às 09:00 horas do dia  18 de agosto de 2009(18 -08-2009), na sala da
Comissão de Licitações desta Secretaria, sito na Rua Tersandro Paz,
n.º 3150,Piçarra, Teresina - Piauí, telefone (086) 3223-2567, onde podem
ser obtidas cópias deste instrumento convocatório em todos os dias
úteis, das 8h às 12h e das 14h às 17h.

Teresina, 21 de julho de 2009.

Marcelo de Oliveira Santos
Presidente da CPL

Publique-se

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  552

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

COMPANHIA  METROPOLIT ANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O

Nº DO CONTRATO : 001/2009 TIM NORDESTE

TELECOMINICAÇÕES S/A

Nº TERMO ADITIV O: 001/2009
Nº DO PROCESSO ADMINISTRA TIV O: 005/2009 - CMTP

OBJETO: Alterar o valor contratual em 25% (vinte e cinco por cento)

VALOR TOTAL: R$ 8.770,05 (oito mil, setecentos e setenta reais e

cinco centavos)

CONTRATADA:  TIM NORDESTE TELECOMINICAÇÕES S/A
CONTRATANTE : COMPANHIA  METROPOLITANA DE

TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP

ASSINAM: MARCOS TAVARES SILVA (Diretor Presidente da

Companhia Metropolitana de Transportes Públicos) e RAQUEL

ARAÚJO DE MORAIS BATISTA (Representante da TIM NORDESTE
TELECOMINICAÇÕES S/A)

DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2009

OF.  232

EXTRATO CONTRATO  014/2009
OBJETO:  Contrato a prestação de serviços de elaboração dos projetos
básicos e executivos do Ginásio Poliesportivo do município de Picos/PI.
CONTRATADO:   EMPRESA NORMA ENGENHARIA LTDA.
VALOR:  mensal de R$ 35.142,O7 (Trinta e cinco mil, cento e quarenta
e dois  reais e sete centavos)
VIGÊNCIA    150(cento e cinquenta) dias contados a  partir da data de
assinatura(15/07/2009).
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei 8.666/93, Leis Federais 8.883/
94, 9.648/98 e o que consta no CONVITE Nº 007/2009.
SIGNATÁRIOS:  Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Normandes Silva Malta-
Representante da Empresa Norma Engenharia Ltda.

OF.  558